
 

 
 

 

 

Istituto Tecnico per Geometri Costruzioni, Ambiente, Territorio ed Indirizzo Tecnologie del Legno    

Liceo Scienze Umane - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

Liceo Scientifico ad Indirizzo INFORMATICO – Liceo QUADRIENNALE 

Istituto Tecnico Agrario articolazione Produzioni e Trasformazioni – Viticoltura ed Enologia- VI anno ENOTECNICO 

 Corso Serale per Adulti  – Convitto annesso I.T.Agrario 

C.F:  92048450628 – Mail: bnis01600q@istruzione.it – PEC: bnis01600q@pec.istruzione.it  - 

www.iisgalileivetrone.edu.it  
 

______________________________________________________________________________     
 

SEDE CENTRALE: Sezione “GALILEI”   - P/za Risorgimento 82100 – Benevento -  Tel:   0824.313031   Fax: 0824.313041 
Sezione “VETRONE” -  C.da Piano Cappelle – Benevento - 0824.51476    Fax. 0824.51255 

POLO SCOLASTICO di   Guardia Sanframondi: Piazzetta GUIDI,4 – 0824.817652 

 

Al sito web dell’Istituto 
Albo on line 

Amministrazione Trasparente 
Atti 

Agli interessati 
Dott.ssa Fucci A. 
Prof. Puzella M. 

 
OGGETTO: Decretoconferimento incarico  figure interne ed esterne esperte per supporto psicologico  
RISORSE M.I. SUPP.PSICOLOGICO Art.1 comma 697 L. n. 234/2021. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto 

 VISTO il Protocollo d’intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche tra Ministero 
dell’Istruzione  e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) del 25/09/2020; 

 VISTA  la Nota prot. 50991 del 7 novembre 2022, avente per oggetto: “E.F. 2022– Avviso 
erogazione risorse finalizzate all’attivazione  di servizi professionali per  per l’assistenza ed il 
supporto psicologico  ex art.1 comma 697 L. n. 234/2021; 

 RITENUTO di attivare per l’anno scolastico 2022/2023 uno Sportello di Ascolto e supporto 
psicologico,per l’attuazione dell’attività di ampliamento dell’Offerta Formativa rivolta agli alunni e 
al personale scolastico di  tutti i plessi dell’Istituto; 

 VISTO il bando di procedura ordinaria di affidamento diretto di incarichi di prestazione d’opera 
occasionale intellettuale per individuazione di  ESPERTI PSCICOLOGI – Prot. 10482 DEL 01/12/2022 ; 

 VISTO il verbale della commissione esaminatrice del 16/12/2022 e e la graduatoria formulata ;  

 VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con solo personale interno in servizio 
presso l’istituzione scolastica;. 

 VISTO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 VISTA la pubblicazione della gradutaoria definitva prot. n. 10987 del  29.12.2022; 

 
DECRETA 

 
Di procedere al conferimento  a seguito di selezione pubblica, di incarico esperti psicologi per l’a.s. 2022/23 
nelle persone di: 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE GALILEI - VETRONE
C.F. 92048450628 C.M. BNIS01600Q
A854CEB - IIS GALILEI-VETRONE

Prot. 0010989/U del 29/12/2022 09:46

mailto:bnis01600q@istruzione.it
mailto:bnis01600q@pec.istruzione.it
http://www.iisgalileivetrone.edu.it/


 

SEDE CENTRALE: Sezione “GALILEI”   - P/za Risorgimento 82100 – Benevento -  Tel:   0824.313031   Fax: 0824.313041 
Sezione “VETRONE” -  C.da Piano Cappelle – Benevento - 0824.51476    Fax. 0824.51255 

POLO SCOLASTICO di   Guardia Sanframondi: Piazzetta GUIDI,4 – 0824.817652 

 
2 

1) Docente interno prof.  PUZELLA MAURO  con incarico di  n. 35 ore da svolgersi entro il 30.06.2023; 
2) Esperto esterno dott.ssa Fucci Adriana con incarico di n. 55 ore da svolgersi entro il 30.06.2023. 

 
 

DURATA DELL’INCARICO E PERIODO DI SVOLGIMENTO 
L’impegno previsto è di complessive  90  ore, da  ripartire tra i n. 2  esperti selezionati,  da svolgere nell’arco 
dell’A.S. 2022/23, a secondo delle richieste, in orario  mattutino o pomeridiano. 
 

 
 LUOGO DI SVOLGIMENTO 

Le attività inerenti l’incarico saranno svolte presso i locali dei vari Plessi dell’Istituto ed in particolare: 
1) Sede Centrale “GALILEI” ubicata a  Benevento in Piazza Risorgimento; 
2) Sede “VETRONE” UBICATA A Benevento alla Cda Piano Cappelle; 
3) Sede del “POLO SCOLASTICO DI GUARDIA SANFRAMONDI” alla Via Guidi. 

 
COMPENSO 

Il compenso lordo orario omnicomprensivo sarà di € 40,00/ora , con impegni di spesa da imputare 
secondo le assegnazioni  di fondi erogarti dal Ministero con:   

a) Nota prot. 50991 del 7 novembre 2022, avente per oggetto: “E.F. 2022– Avviso erogazione risorse 
finalizzate all’attivazione  di servizi professionali per  per l’assistenza ed il supporto psicologico  ex 
art.1 comma 697 L. n. 234/2021. 

 
CONTRATTO o LETTERA DI INCARICO  

Il Dirigente Scolastico, in base alle prerogative affidategli dalla normativa, sottoscrive il contratto 
con gli esperti esterni o lettera di incarico in caso di Esperto Interno. Il compenso spettante sarà erogato al 
termine della prestazione, previa presentazione della relazione finale e della dichiarazione con la 
calendarizzazione delle ore effettivamente prestate; L’amministrazione potrà procedere ad idonei controlli 
sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni (Art. 71 DPR 445/2000). 
 

INFORMATIVA PRIVACY 
Gli esiti dell’avviso saranno pubblicati all’Albo della scuola. Ai sensi del decreto 10 Agosto 2018, 

n.101 e ai sensi del Regolamento Europeo 2016/679, i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti 
presso l’Istituto I.I.S. “GALILEI-VETRONE” per le finalità di gestione della selezione e potranno essere trattati 
anche successivamente all’eventuale stipula del contratto, per le finalità inerenti alla gestione del contratto 
stesso, ivi inclusa la pubblicazione sul sito web della scuola ed il conferimento di tutte le informazioni 
richieste dalla normativa vigente. Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della procedura di 
selezione comparativa, pena l’esclusione della stessa. La partecipazione al presente avviso costituisce 
automatico consenso al suddetto trattamento dei dati personali. 
Il presente bando è affisso all’Albo on-line dell’Istituto nell’apposita sezione del sito della scuola. 
 

ART. 10 NOMINATIVI DEI RESPONSABILI 
Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Giovanni MARRO. 

 

Il Dirigente Scolastico 

MARRO  GIOVANNI                                                                                                                               
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 
 e norme collegate,  il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


		2022-12-29T09:41:22+0100




